

RECEBEMOS DE M N DE S FARIAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 08/04/2024			NF-e
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E V	Nº: 000.000.157 SÉRIE: 1

 <p>M N DE S FARIAS LTDA</p> <p>AVENIDA JOSE BONIFACIO, S/N SAO BRAS BELEM PA CEP: 66063-075 TELEFONE: (91) 99293.3117 E-MAIL: MNDESFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1</p> <p>Nº 000.000.157 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 4</p>	 <p>CHAVE DE ACESSO 1524 0426 8151 9500 0111 5500 1000 0001 5717 1780 6551</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315240015374510 - 09/04/2024 08:34:28
INSCRIÇÃO ESTADUAL 158227298	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 26.815.195/0001-11

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E V		CNPJ/CPF 30.818.816/0001-98	DATA DA EMISSÃO 08/04/2024
ENDEREÇO AVENIDA 28 DE DEZEMBRO S/N SALA 02	BAIRRO/DISTRITO SAO JOSE	CEP 68617-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 08/04/2024
MUNICÍPIO CACHOEIRA DO PIRIA	FONE/FAX (91) 34471-2519	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 23:31:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 75.233,30
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 26.423,68	VALOR TOTAL DA NOTA 75.233,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000



DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
012096	ALFABETO MOVEL E.V.A - TAM. 40 MM COM 124 PECAS - CORES VARIADAS	95030060	0 102	5102	UN	40,0000	29,00	1.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407,39
012099	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO COM ESTOJO PLASTICO	96039000	0 102	5102	UN	86,0000	8,50	731,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237,21
012103	BARBANTE 100% ALGODAO - ROLO COM 300 METROS	52041940	0 102	5102	RL	35,0000	13,00	455,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147,65
012104	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM PCT C/400 FL	48201000	0 102	5102	PCT	35,0000	15,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190,78
012113	CADXA PLASTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT C/ 10 UN	39231090	0 102	5102	PCT	70,0000	70,00	4.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.780,66
012115	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO PLASTICO CRISTAL CX C/ 50 UN	96081000	0 102	5102	CX	35,0000	40,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	556,50
012116	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO PLASTICO CRISTAL - CX COM 50 UN	96081000	0 102	5102	CX	20,0000	40,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	318,00
012118	CANETINHAS HIDROCOR - CX COM 12 CORES	96081000	0 102	5102	CX	60,0000	7,80	468,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186,03
012119	CADA PLASTICA PARA ENCADERNACAO - TAM PADRAO DE A4 - PCT C/ 100 UN	48203000	0 102	5102	PCT	15,0000	38,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207,14
012120	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UN	48025799	0 102	5102	PCT	45,0000	84,00	3.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.278,77
012121	CARTOLINA E.V.A COM GLITTER 5 MM - TAM. 40 X 48 - CORES VARIADAS	48025799	0 102	5102	UN	100,0000	6,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202,98
012122	CARTOLINA E.V.A LISA - TAM. 40 X 48 - CORES VARIADAS - PCT C/ 10 FL	48025799	0 102	5102	PCT	35,0000	24,00	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	284,17
012129	COLA BRANCA LIQUIDA - 1 KG	35061090	0 102	5102	KG	40,0000	22,00	880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285,56
012130	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23 G CADA	35061090	0 102	5102	CX	110,0000	10,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356,95
012131	COLA GLITTER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UN - 23 ML	35061090	0 102	5102	CX	120,0000	17,20	2.064,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	669,77

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".</p> <p>II - DADOS BANCARIOS: BANCO: BANCO DO ESTADO DO PARA/AGENCIA: 25 / CONTA CORRENTE: 8390720</p> <p>-NOTA DE EMPENHO: 08040002</p> <p>Forma de Pagamento: Dinheiro</p> <p>VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 12104,64 DE TRIBUTOS FEDERAIS, R\$ 14319,04 DE TRIBUTOS EST</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE M N DE S FARIAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 08/04/2024		NF-e Nº: 000.000.157 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E V

 <p>M N DE S FARIAS LTDA</p> <p>AVENIDA JOSE BONIFACIO, S/N SAO BRAS BELEM PA CEP: 66063-075 TELEFONE: (91) 99293-3117 E-MAIL:MNDEFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0 - Entrada 1 1 - Saída</p> <p>Nº 000.000.157 SÉRIE: 1 FOLHA: 4 de 4</p>	
		<p>CHAVE DE ACESSO 1524 0426 8151 9500 0111 5500 1000 0001 5717 1780 6551</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315240015374510 - 09/04/2024 08:34:28
-------------------------------	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 158227298	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 26.815.195/0001-11
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CPOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
036390	PASTA ARQUIVO TIPO SANFONADA - MATERIAL PLASTICO, 225 MM X 335 MM	48237000	0 102	5102	UN	22,0000	29,00	638,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231,85
036391	PASTA COM ELASTICO EM MATERIAL PLASTICO COM ELASTICO PARA A4	42021210	0 102	5102	UN	140,0000	3,60	504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177,00
036395	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216 X 330 - PCT C/ 500 FLS	48081000	0 102	5102	PCT	11,0000	29,50	324,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,78

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ADUAIS E RS 0 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, FONTE: IBPT/empresometro.com.br